fonte de acordo com o disposto na Lei nº 11.033, de 21.12.2004, vez que a carteira do 
FUNDO, por força da sua política de investimento, apresentará características de 
carteira de longo prazo, como tal entendendo-se uma carteira de títulos com prazo 
médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com a variação das alíquotas 
conforme o período de aplicação e resgate do cotista. 

No caso de incidência do imposto de renda retido na fonte, esse incidirá no último dia útil 
dos meses de maio e novembro de cada ano (modalidade "come cotas"), ou no resgate,